
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 860 del 28/10/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE N.486 DEL 15.06.2022. PROVVEDIMENTI. CONVENZIONE SO.RE.SA PER LA
FORNITURA QUADRIENNALE DI “AGHI, SIRINGHE, AGHI CANNULA E AGHI PER
ANESTESIA” OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.S.S. DELLA REGIONE
CAMPANIA”. PROVVEDIMENTO DI ADESIONE AORN CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE N.486 DEL 15.06.2022. PROVVEDIMENTI. CONVENZIONE SO.RE.SA
PER LA FORNITURA QUADRIENNALE DI “AGHI, SIRINGHE, AGHI CANNULA E AGHI PER
ANESTESIA”  OCCORRENTI  ALLE  AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.S.S.  DELLA REGIONE
CAMPANIA”. PROVVEDIMENTO DI ADESIONE AORN CASERTA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i
Premesso che 
- SO.RE.SA. Spa, sulla base dei fabbisogni espressi dalle Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione

Campania,  ha  indetto,  con  la  determinazione  n.  370  del  21/12/2020,  la  procedura  aperta  per  la
conclusione per la fornitura  di Sistemi Diagnostici per proteine destinata alle AA.SS. della Regione
Campania;

- Con determinazione del Direttore Generale  n. 5 del 14 Gemmaio 2022 SO.RE.SA. Spa  ha aggiudicato
la suddetta procedura di gara;

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 486 del 15.06.2022 questa AORN ha aaderito alla succitata
convenzione;

Atteso che
-SORESA SPA con determina 177 del 30 agosto 2022:

 ha preso atto della Sentenza del TAR Campania n° 05345/2022 che nell’accogliere il  ricorso Rg
n.976/202,  proposto  dalla  Becton  Dickinson  Italia  Spa,  ha  contestualmente  annullato
l’aggiudicazione del lotto n.54, disposta in favore della Smiths Medical Italia srl;

 revocato  l’aggiudicazione  del  lotto  n.54  all’Operatore  Smiths  Medical  Italia  Srl,  disposta  con
Determina del Direttore Generale n.5 del 14.01.2022;

 ha aggiudicato il lotto n. 54, della procedura aperta per la fornitura quadriennale di “aghi, siringhe,
aghi  cannula  e  aghi  per  anestesia”  occorrenti  alle  AA.SS.LL./AA.OO/AA.OO.UU/IRCCS  della
Regione  Campania  all’operatore  economico  Becton  Dickinson  Itaklia  Spa  risultato  secondo  in
graduatoria, per un importo complessivo di € 1.220.308,80,

Vista
- la nota SRA-001328-2022 del 13.10.2022 con la quale la SO.RE.SA ha comunicato a tutte le Aziende

Sanitarie della Regione Campania che “----verificato  che pe ri quantitativi espressi in sede di raccolta
fabbisogni  vi  è  disponibilità  per  il  lotto  54  (Becton  Dickinson Italia  Spa)  si  integra  nulla  osta  in
conformità ai bisogni trasmessi a mezzo della relativa scheda di Adesione e per i quali si richiedela
ritrasmissione del Provvedimento di Adesione in conformità alla nuova sottoscrizione della convenzione
in capo al nuovo operatore eonomico”;

- la convenzione rep. n. 75/22 relativa al lotto 54  sottoscritta con la ditta Becton Dickinson  per un prezzo
unitario di cui al lotto 54 sub.1 e sub.2  di € 1,77;  

Richiamata
- la sudetta deliberazione del Direttore Generale n. 486 del 15.06.2022, le motivazioni ivi esposte e le

quantità ivi indicate;
Considerato che 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

è intenzione di questa Azienda confermare, con il presente provvedimento, l’adesione alla Convenzione
per  la  fornitura   quadriennale  di  aghi,  siringhe,  aghi  cannula  e  aghi  per  anestesia  occorrenti  alle
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCCS della Regione Campania per le quantità indicate nella suddetta
deliberazione, prendendo atto dell’intervenuta determinazione di SO.RE.SA n.  177 del 30 agosto 2022,
aderendo al lotto 54.2 -  per un fabbisogno di n.  20.000 unità (cfr Deliberazione n. 485/2022 )- in capo
alla ditta Becton Dickinson;

Ritenuto
pertanto, doversi procedere a confermare  l’adesione alla Convenzione SO.RE.SA S.p.A. per la  fornitura
quadriennale  di  aghi,  siringhe,  aghi  cannula  e  aghi  per  anestesia  occorrenti  alle
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCCS della Regione Campania per le quantità indicate nella suddetta
deliberazionen.486 del 15.06.2022, prendendo atto dell’intervenuta determinazione di SO.RE.SA n.  177
del 30 agosto 2022,  per un importo complessivo rideterminato in base al nuovo aggiudicatario del lotto
54 – ditta Becton Dickinson srl, pari a € 948.918,00 escluso iva al 22%

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di procedere a confermare l’adesione alla Convenzione SO.RE.SA S.p.A. per la fornitura quadriennale
di  aghi,  siringhe,  aghi  cannula  e  aghi  per  anestesia  occorrenti  alle
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCCS  della  Regione  Campania  per  le  quantità  indicate  nella
suddetta  deliberazione  del  Direttore  generale  n.  486  el  15.06.2022  prendendo  atto  dell’intervenuta
delterminazione di SO.RE.SA n.  177 del 30 agosto 2022,  per un importo complessivo rideterminato in
base al nuovo aggiudicatario del lotto 54 – ditta Becton Dickinson srl pari a € 948.918,00  escluso iva al
22%; 

2. di imputare la spesa complessiva, di € 1.157.679,96  incluso Iva al 22% al conto economico 
501010 7010  “Dispositivi medici” come di seguito riportato:

 € 144.709,995  pari a 6/48 della fonitura al bilancio 2022;
 € 289.419,99 corrispondente ai 12/48 della fornitura al bilancio 2023;
 € 289.419,99 corrispondente ai 12/48 della fornitura al bilancio 2024;
 € 289.419,99 corrispondente ai 12/48 della fornitura al bilancio 2025;
 € 144.709,995  pari a 6/48 della fonitura al bilancio 2026;

3. di confermaree quale RUP il Direttore UOC Provveditorato ed Economato e quale DEC, ai sensi e per
gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16, il Direttore della UOC Farmacia;

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC Farmacia e alla
U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di trasmettere l’atto di adesione a
SO.RE.SA. S.p.A.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Tiziana Simone

IL DIRETTORE F.F. U.O.C.
                 PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

      Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo   Avv.to  Amalia Carrara             ________________________

DELIBERA
per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PROCEDERE a  confermare  l’adesione  alla  Convenzione  SO.RE.SA S.p.A.  per  la  fornitura
quadriennale  di  aghi,  siringhe,  aghi  cannula  e  aghi  per  anestesia  occorrenti  alle
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCCS della  Regione  Campania  per  le  quantità  indicate  nella
suddetta deliberazione del Direttore generale n. 486 el 15.06.2022 prendendo atto dell’intervenuta
delterminazione  di  SO.RE.SA  n.   177  del  30  agosto  2022,   per  un  importo  complessivo
rideterminato in base al nuovo aggiudicatario del lotto 54 – ditta Becton Dickinson srl  pari a €
948.918,00 escluso iva al 22%; 

2. IMPUTARE la spesa complessiva, di € 1.157.679,96  incluso Iva al 22% al conto economico 
      501010 7010  “Dispositivi medici” come di seguito riportato:

 € 144.709,995  pari a 6/48 della fonitura al bilancio 2022;
 € 289.419,99 corrispondente ai 12/48 della fornitura al bilancio 2023;
 € 289.419,99 corrispondente ai 12/48 della fornitura al bilancio 2024;
 € 289.419,99 corrispondente ai 12/48 della fornitura al bilancio 2025;
 € 144.709,995  pari a 6/48 della fonitura al bilancio 2026;

3. CONFERMARE quale RUP il Direttore UOC Provveditorato ed Economato e quale DEC, ai sensi
e per gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16, il Direttore della UOC Farmacia;

4. DI TRASMETTERE copia del  presente atto al Collegio Sindacale, come per legge,  alla UOC
Farmacia e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

5. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di trasmettere l’atto di
adesione a SO.RE.SA. S.p.A.

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DELIBERAZIONE N.486 DEL 15.06.2022. PROVVEDIMENTI. CONVENZIONE SO.RE.SA PER LA FORNITURA
QUADRIENNALE DI “AGHI, SIRINGHE, AGHI CANNULA E AGHI PER ANESTESIA” OCCORRENTI ALLE
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.S.S. DELLA REGIONE CAMPANIA”. PROVVEDIMENTO DI ADESIONE
AORN CASERTA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2022 5010107010 - dispositivi medici

€144.709,99

27/10/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5010107010 - dispositivi medici

€289.419,99

2024 5010107010 - dispositivi medici

€289.419,99

2025 5010107010 - dispositivi medici

€289.419,99

€144.709,99

2026 5010107010 - dispositivi medici

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




